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LASSILA & TIKANOJA OYJ 
OSAVUOSIKATSAUS 1.1. - 30.6.2004 
 

• Liikevaihto: 161,0 miljoonaa euroa (149,9 milj. euroa) 
• Liikevoitto: 14,1 miljoonaa euroa (14,3 milj. euroa) 
• Tulos/osake: 0,56 euroa (0,52 euroa) 
• Sijoitetun pääoman tuotto: 15,1 % (16,9 %) 
• Liikevaihdon odotetaan kasvavan ja koko vuoden tuloksen olevan suunnilleen viimevuotisella tasolla. 

 
 
LIIKEVAIHTO JA TULOS 
 
Lassila & Tikanojan toisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 84,6 miljoonaa euroa (78,1 milj. e). Liikevoitto oli 9,9 
miljoonaa euroa (9,5 milj. e), joka oli 11,7 % liikevaihdosta (12,1 %). 
 
Kuuden kuukauden liikevaihto kasvoi 7,4 % 161,0 miljoonaan euroon (149,9 milj e). Kasvusta 5,8 prosenttiyksikköä 
tuli yritysostoista. Osakekohtainen tulos oli 0,56 euroa (0,52 euroa). Ympäristöpalvelut ylitti tavoitteensa, mutta 
Kiinteistöpalveluiden tulos heikkeni. Teollisuuspalveluiden tulosta rasitti alkuvuodesta palveluiden heikko kysyntä, 
joka muuttui vahvaksi toisella vuosineljänneksellä. 
 
Ympäristöpalvelut 
 
Ympäristöpalveluiden (jätehuolto, kierrätyspalvelut, ympäristötuotteet) liikevaihto oli 75,7 miljoonaa euroa          
(66,3 milj. e) ja se kasvoi 14,1 %. Liikevoitto kasvoi 12,9 % ja oli 10,4 miljoonaa euroa (9,2 milj. e). Sekä 
jätehuollon että kierrätyspalveluiden liikevaihto kasvoi ja tulos parani. Kannattavuuden paraneminen johtui pääosin 
kierrätysmateriaalien volyymin kasvusta omilla laitoksilla. Oulun uusi kierrätyslaitos aloittaa toimintansa kesän 
aikana, ja Riikaan rakennetaan loppuvuoden aikana Latvian ensimmäinen kierrätyslaitos. Ympäristötuotteiden 
liikevaihto ja tulos laskivat kysynnän heikentymisen johdosta. 
 
Lassila & Tikanoja perusti Tieliikelaitoksen kanssa puoliksi omistetun yhteisyrityksen Salvor Oy:n, joka on 
erikoistunut pilaantuneiden maiden ja teollisuuden sivutuotteiden käsittelyyn ja hyödyntämiseen sekä 
kaatopaikkojen eristerakentamiseen. Yritys aloitti toimintansa heinäkuun alussa. 
 
Kiinteistöpalvelut 
 
Kiinteistöpalveluiden (kiinteistönhoito ja siivouspalvelut) liikevaihto oli 59,6 miljoonaa euroa (56,7 milj. e). 
Liikevaihto kasvoi 5,2 %. Liikevoitto oli 2,0 miljoonaa euroa (3,1 milj. e), ja se laski 36,2 %. Tulosta rasitti muun 
muassa sopimusten uusiutuminen aikaisempaa pienemmällä volyymilla. Myynnin tehokkuuteen ja 
asiakasyhteyksien lisäämiseen kiinnitettiin erityistä huomiota, ja toimenpiteiden vaikutukset ovat jo nähtävissä.  
 
Lassila & Tikanojan asema kiinteistöpalvelumarkkinoilla vahvistuu, kun yksi alan suurimmista kilpailijoista on 
poistumassa markkinoilta yritysoston kautta.  
 
Teollisuuspalvelut 
 
Teollisuuspalveluiden (ongelmajätehuolto, teollisuuden puhtaanapito, vahinkosaneeraus, viemärihuolto) liikevaihto 
oli 25,7 miljoonaa euroa (26,9 milj. e) ja se laski 4,3 %. Liikevoitto oli 1,6 miljoonaa euroa (1,9 milj. e). Liikevaihdon 
lasku johtuu pääosin viime vuonna toteutetuista kannattamattomien yksiköiden lopettamisista vahinko-
saneerauksessa ja teollisuuden puhtaanapidossa. Alkuvuodesta paperi- ja selluteollisuuden säästöohjelmat 
leikkasivat kysyntää voimakkaasti teollisuuden puhtaanapidossa. 
 
Toisella vuosineljänneksellä Teollisuuspalveluiden kannattavuus oli hyvä. Ongelmajätehuollossa otettiin keväällä 
käyttöön uusi kiinteää öljypitoista ongelmajätettä käsittelevä tuotantolaitos ja onnistuttiin muutenkin kasvattamaan 
ongelmajätteiden hyödyntämisastetta. Teollisuuden patoutunut kysyntä alkoi purkautua toisella 
vuosineljänneksellä, mikä paransi teollisuuden puhtaanapidon kannattavuutta. Vahinkosaneerauksen 
tervehdyttämistoimenpiteet vaikuttivat suunnitellusti ja sen tulos parani merkittävästi. 
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RAHOITUS 
 
Korollista vierasta pääomaa oli 10,2 miljoonaa euroa enemmän kuin vuotta aiemmin ja 13,7 miljoonaa euroa 
enemmän kuin edellisen tilikauden päättyessä. Nettorahoituskulut olivat 1,3 % (1,3 %) liikevaihdosta ja 14,4 %  
(13,9 %) liikevoitosta. Käyttöpääomaan sitoutui kaudella 4,0 miljoonaa euroa (3,5 milj. e). Verojen maksun erilainen 
ajoittuminen kuin vertailukaudella pienensi liiketoiminnan rahavirtaa/osake. Omavaraisuusaste oli 35,2 % (36,8 %) 
ja gearing-prosentti 113,2 (101,5). 
 
 
INVESTOINNIT 
 
Bruttoinvestoinnit olivat 22,5 miljoonaa euroa (19,9 milj. e). Kalustoa uusittiin sekä ostettiin ja laajennettiin 
tuotannollisia toimitiloja. Tammikuussa ostettiin paperi- ja sellutehtaiden ylijäämämateriaalin jälkikäsittelyyn 
erikoistunut Vatostep Oy, jonka liikevaihto vuonna 2003 oli 6,3 miljoonaa euroa. Lisäksi ostettiin kuusi pientä 
yritystä. Kauden aikana ostettujen yritysten yhteenlaskettu vuosiliikevaihto oli 11,4 miljoonaa euroa. Poistot olivat 
14,4 miljoonaa euroa (12,4 milj. e).  
 
 
HALLINNOINTI 
 
Lassila & Tikanoja Oyj:n hallitus päätti 23.6.2004, että yhtiö noudattaa 1.7.2004 voimaan tullutta Helsingin Pörssin, 
Keskuskauppakamarin sekä Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton suositusta listayhtiöiden hallinnointi- ja 
ohjausjärjestelmistä (Corporate Governance –suositus). 
 
Varsinaisessa yhtiökokouksessa 18.3.2004 hallitukseen valittiin uudelleen erovuoroiset Lasse Kurkilahti ja Soili 
Suonoja. Hallituksen kokoonpano on Heikki Hakala, Lasse Kurkilahti, Juhani Lassila, Juhani Maijala ja Soili 
Suonoja. Hallituksen puheenjohtaja on Juhani Maijala ja varapuheenjohtaja Heikki Hakala.  
 
Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy, KHT-yhteisö. Vastuunalainen tilintarkastaja on KHT 
Heikki Lassila. 
 
 
HALLITUKSEN VALTUUDET 
 
Hallituksella ei ole valtuuksia osakeanteihin eikä vaihtovelkakirjan tai optiolainan liikkeeseen laskemiseen. 
Hallituksella ei myöskään ole valtuuksia omien osakkeiden hankkimiseen eikä luovuttamiseen. 
 
 
YHTIÖN OSAKKEET 
 
Lassila & Tikanoja Oyj:n osakkeita vaihdettiin tammi-kesäkuussa Helsingin Pörssissä 4.697.881 kappaletta, mikä 
on 29,7 % yhtiön osakekannasta. Vaihdon arvo oli 127,9 miljoonaa euroa. Kaupantekokurssi vaihteli 25,00 ja 30,70 
euron välillä. Viimeinen kaupantekokurssi oli 26,50 euroa. Yhtiön osakkeiden markkina-arvo 30.6.2004 oli 419,4 
miljoonaa euroa. Osakkeiden lukumäärä on 15.826.308. 
 
5.4.2004 yhtiö sai Tapiola-ryhmältä Arvopaperimarkkinalain 2 luvun 9 pykälän mukaisen ilmoituksen, jonka 
mukaan Tapiola-ryhmän osuus Lassila & Tikanoja Oyj:n äänimäärästä ja osakkeista on laskenut 4,88 prosenttiin, 
ja antoi siitä pörssi-ilmoituksen. 
 
 
OPTIO-OIKEUDET 
 
Vuoden 2002 varsinainen yhtiökokous päätti enintään 400.000 optio-oikeuden antamisesta Lassila & Tikanoja –
konsernin avainhenkilöille ja Lassila & Tikanoja Oyj:n kokonaan omistamalle tytäryhtiölle. Kukin optio-oikeus 
oikeuttaa sen haltijan merkitsemään yhden Lassila & Tikanoja Oyj:n osakkeen, joten yhtiön osakkeiden lukumäärä 
voi nousta merkintöjen seurauksena enintään 400.000 uudella osakkeella. Kukin osake tuottaa yhden äänen. 
Näiden osakkeiden osuus on 2,5 % yhtiön tämänhetkisestä osakemäärästä ja sen tuottamista äänistä.  
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Konsernin avainhenkilöt ovat tähän mennessä saaneet merkitä yhteensä 130.000 2002A-optio-oikeutta, 128.000 
2002B-optio-oikeutta ja 137.000 2002C-optio-oikeutta. Optioita on saanut merkitä 28 avainhenkilöä. 2002A-optio-
oikeuksilla merkintähinta on 19,14 euroa ja 2002B-optio-oikeuksilla 17,46 euroa. Merkintähinnoista on vähennetty 
vuosilta 2002 ja 2003 jaetuista osakekohtaisista osingoista määrä, joka ylittää 70 % tilikauden osakekohtaisesta 
voitosta. 2002C-optio-oikeuksilla merkintähinta on 26,34 euroa. 
 
Lassila & Tikanojan 2002A-optio-oikeudet ovat olleet listattuina Helsingin Pörssissä 3.5.2004 lähtien. Optio-
oikeuksien perusteella on merkitty 2.500 uutta osaketta 3.5. – 21.7.2004. Uudet osakkeet pyritään saamaan 
kaupankäynnin kohteeksi Helsingin Pörssin päälistalla 11.8.2004 yhdessä vanhojen osakkeiden kanssa. 
 
 
AML 2:7:N MUKAISET PÖRSSITIEDOTTEET 
 
18.3.2004 yhtiö tiedotti, että Lassila & Tikanoja Oyj:n hallitus on päättänyt hakea 2002 optio-ohjelman 2002A-optio-
oikeuksien ottamista Helsingin Pörssin päälistalle 3.5.2004 alkaen. 2002A-optio-oikeuksilla voidaan merkitä 
yhteensä enintään 130.000 Lassila & Tikanoja Oyj:n osaketta. Osakkeiden merkintäaika on 2.5.2004 - 30.10.2005. 
 
 
IFRS-SIIRTYMÄPROJEKTI 
 
Lassila & Tikanojan siirtymispäivä vertailutietojen laskemista varten oli 1.1.2004. Tilinpäätöskäytäntönä säilyy 
suomalainen kirjanpitokäytäntö vuoteen 2005 asti, mutta 1.1.2004 tase sekä vuoden 2004 tilinpäätös ja 
osavuosikatsaukset laaditaan myös IFRS:n mukaan vertailutiedoiksi.  
 
Suomen TEL:n työkyvyttömyyseläkeosa käsitellään IFRS:n mukaan etuuspohjaisena järjestelynä. Sen mukaan 
työkyvyttömyyseläkkeistä kirjataan pitkäaikainen velka, joka pienentää yhtiön omaa pääomaa.  
Velan suuruutta ei voida laskea ennen kuin vakuutusmatemaatikot ovat selvittäneet, miten Suomessa vuonna 2005 
voimaan astuva uusi työeläkelaki vaikuttaa IFRS:n mukaisiin eläkelaskelmiin.  
 
Tämänhetkisen käsityksen mukaan ainoa IFRS-standardien käyttöönoton aiheuttama olennainen muutos yhtiön 
omaan pääomaan siirtymähetkellä on muutos TEL:n käsittelyssä. 
 
Keskeiset tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden muutokset on esitetty sekä vuosikertomuksessa 2003 että yhtiön 
Internet-sivuilla www.lassila-tikanoja.fi. 
 
 
LOPPUVUODEN NÄKYMÄT 
 
Markkinoiden yleisnäkymät yhtiön toimialoilla ovat edelleen suotuisat. Ympäristöpalveluissa markkinatilanne jatkuu 
vakaana, ja Kiinteistöpalveluissa ja Teollisuuspalveluissa markkinatilanteen odotetaan paranevan. 
Investointihankkeet etenevät suunnitellusti ja ulkomaantoimintojen laajentamisessa edetään harkituin askelin.  
 
Liikevaihdon arvioidaan kasvavan pitkän aikavälin tavoitteiden mukaisesti. Koko vuoden tuloksen odotetaan olevan 
suunnilleen viimevuotisella tasolla. Tavoite on haasteellinen erityisesti Kiinteistöpalveluissa.  
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TULOSLASKELMA  
 
1000 e 1-6/2004 % 1-6/2003 %

 
Muutos % 1-12/2003 %

  
Liikevaihto 161 016 100,0 149 874 100,0 7,4 306 256 100,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut -133 471 -82,9 -123 664 -82,5 7,9 -246 448 -80,5
Bruttokate 27 545 17,1 26 210 17,5 5,1 59 808 19,5
Myynnin ja markkinoinnin kulut -4 339 -2,7 -3 852 -2,6 12,6 -7 509 -2,5
Hallinnon kulut -5 323 -3,3 -4 654 -3,1 14,4 -9 514 -3,1
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut 410 0,3 424 0,3 -3,3 641 0,2
Liikevoitto ennen liikearvopoistoja 18 293 11,4 18 128 12,1 0,9 43 426 14,2
Liikearvon poistot -4 228 -2,6 -3 860 -2,6 9,5 -7 726 -2,5
Liikevoitto 14 065 8,7 14 268 9,5 -1,4 35 700 11,7
Rahoitustuotot ja -kulut -2 032 -1,3 -1 986 -1,3 2,3 -3 879 -1,3
Voitto ennen satunnaisia eriä 12 033 7,5 12 282 8,2 -2,0 31 821 10,4
Satunnaiset erät  
Voitto ennen veroja 12 033 7,5 12 282 8,2 -2,0 31 821 10,4
Tuloverot -3 016* -1,9 -3 893* -2,6 -22,5 -9 740 -3,2
Vähemmistöosuudet -170 -113 50,4 -261
Katsauskauden voitto 8 847 5,5 8 276 5,5 6,9 21 820 7,1
* Katsauskauden tulosta vastaavat verot.  
Suomen yritysveroprosentin lasku 29 prosentista 26 prosenttiin pienensi laskennallista verovelkaa ja 
tuloslaskelman veroja 668 tuhatta euroa kaudella 1-6/2004. 
 
TASE  
 
1000 e 6/2004 6/2003 12/2003
 
Vastaavaa 
Pysyvät vastaavat 

Aineettomat hyödykkeet 86 288 84 607 86 041
Aineelliset hyödykkeet 111 651 95 737 104 728
Sijoitukset 3 522 3 437 3 478

Pysyvät vastaavat yhteensä 201 461 183 781 194 247
Vaihtuvat vastaavat 

Vaihto-omaisuus 3 544 2 588 2 729
Pitkäaikaiset saamiset 7 1 1
Lyhytaikaiset saamiset 38 819 33 069 30 997
Rahat ja pankkisaamiset 3 536 7 300 10 757

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 
 

45 906 42 958 44 484

Vastaavaa yhteensä 247 367 226 739 238 731
 
Vastattavaa 
Oma pääoma 

Osakepääoma 7 913 7 913 7 913
Muu sidottu oma pääoma 7 518 7 518 7 518
Varauksista siirretty osuus 4 317 2 758 4 921
Muu vapaa oma pääoma 65 976 64 199 75 434

Oma pääoma yhteensä 85 724 82 388 95 786
Vähemmistöosuudet 1 326 1 018 1 157
Pakolliset varaukset 75 526 69
Vieras pääoma 
Laskennallinen verovelka 6 083 5 893 6 825
Pitkäaikainen vieras pääoma 68 309 83 774 79 229
Lyhytaikainen vieras pääoma 85 850 53 140 55 665
Vieras pääoma yhteensä 
 

160 242 142 807 141 719

Vastattavaa yhteensä 247 367 226 739 238 731
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TUNNUSLUVUT  
 

6/2004 6/2003 12/2003
 
Tulos/osake, e 0,56 0,52 1,38
Oma pääoma/osake, e 5,42 5,21 6,05
Liiketoiminnan rahavirta/osake, e 1,09 1,13 3,05
Oman pääoman tuotto, % 19,6 19,7 24,0
Sijoitetun pääoman tuotto, % 15,1 16,9 20,5
Omavaraisuusaste, % 35,2 36,8 40,6
Gearing, % 113,2 101,5 80,1
EVA, milj. e 5,7 6,7 19,6
Bruttoinvestoinnit, te 22 465 19 910 43 770 
Poistot, te 14 366 12 392 25 643 
Korolliset nettovelat, te 98 572 84 637 77 636
Henkilöstö keskimäärin kokopäiväiseksi muutettuna 5 292 4 688 4 595
 
EVA = liikevoitto – sijoitetulle pääomalle (vuosineljännesten keskiarvo) laskettu kustannus, WACC = 9,0 
 
 
RAHAVIRTALASKELMA  
 
1000 e 6/2004 6/2003 12/2003
 
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 28 043 26 370 61 129
Käyttöpääoman muutos -4 035 -3 457 -1 258
Rahoituserät ja verot -6 729 -5 041 -11 632
Liiketoiminnan rahavirta 17 279 17 872 48 239
Investoinnit konserniyrityksiin -5 892 -3 826 -11 255
Muut investoinnit -12 887 -14 157 -30 089
Käyttöomaisuuden myynnit 1 335 720 759
Investointien rahavirta  -17 444 -17 263 -40 585
Maksetut osingot -18 968 -11 855 -11 854
Lainojen muutos 11 913 13 748 10 162
Rahoituksen rahavirta -7 055 1 893 -1 692
Rahavarojen muutos -7 220 2 502 5 962
 
 
 
TOIMIALAKOHTAISET TIEDOT  
 
LIIKEVAIHTO  
1000 e 6/2004 6/2003 muutos % 12/2003
 
Ympäristöpalvelut 75 651 66 300 14,1 137 235
Kiinteistöpalvelut 59 646 56 693 5,2 113 786
Teollisuuspalvelut 25 719 26 881 -4,3 55 235
Yhteensä 161 016 149 874 7,4 306 256
 
 
LIIKEVOITTO 
 6/2004 6/2003 Muutos 12/2003 
 1000 e %  1000 e % % 1000 e % 
 
Ympäristöpalvelut 10 428

 
13,8 9 235 13,9

 
12,9 20 773 15,1

Kiinteistöpalvelut 2 005 3,4 3 141 5,5 -36,2 8 527 7,5
Teollisuuspalvelut 1 632 6,3 1 892 7,0 -13,7 6 400 11,6
Yhteensä 14 065 8,7 14 268 9,5 -1,4 35 700 11,7
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KEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 
 
1000 e II/2004 I/2004

 
IV/2003 III/2003

 
Liikevaihto 

 

Ympäristöpalvelut 40 315 35 336 36 249 34 686
Kiinteistöpalvelut 29 505 30 141 28 998 28 095
Teollisuuspalvelut 14 786 10 933 13 823 14 531
Yhteensä 84 606 76 410 79 070 77 312
  
Liikevoitto  
Ympäristöpalvelut 6 340 4 088 5 291 6 247
Kiinteistöpalvelut 1 414 591 2 301 3 085
Teollisuuspalvelut 2 131 -499 1 486 3 022
Yhteensä 
 

9 885 4 180 9 078 12 354

Nettorahoituskulut -1 050 -982 -932 -961
Voitto ennen satunnaisia eriä 8 835 3 198 8 146 11 393
  
Liikevoittoprosentti  
Ympäristöpalvelut 15,7 11,6 14,6 18,0
Kiinteistöpalvelut 4,8 2,0 7,9 11,0
Teollisuuspalvelut 14,4 -4,6 10,8 20,8
Lassila & Tikanoja 11,7 5,5 11,5 16,0
 
 
1000 e II/2003 I/2003

 
IV/2002 III/2002

 
Liikevaihto 

 

Ympäristöpalvelut 35 071 31 229 31 819 32 151
Kiinteistöpalvelut 28 755 27 938 22 914 21 710
Teollisuuspalvelut 14 311 12 570 14 116 16 455
Yhteensä 78 137 71 737 68 849 70 316
  
Liikevoitto  
Ympäristöpalvelut 5 803 3 432 3 726 5 464
Kiinteistöpalvelut 1 935 1 206 1 694 2 686
Teollisuuspalvelut 1 725 167 414 2 770
Yhteensä 
 

9 463 4 805 5 834 10 920

Nettorahoituskulut -1 015 -971 -866 -954
Voitto ennen satunnaisia eriä 8 448 3 834 4 968 9 966
  
Liikevoittoprosentti  
Ympäristöpalvelut 16,5 11,0 11,7 17,0
Kiinteistöpalvelut 6,7 4,3 7,4 12,4
Teollisuuspalvelut 12,1 1,3 2,9 16,8
Lassila & Tikanoja 12,1 6,7 8,5 15,5
 



                                                                   7 
  
  
 
 
ANNETUT VASTUUSITOUMUKSET  
 
1000 e 6/2004 6/2003 12/2003
 
Omasta puolesta 
Panttien kirjanpitoarvo 354 194 204
Kiinteistökiinnitykset 784 3 445
Yrityskiinnitykset 
 

480 529

Muut omat vastuut 
Leasingvuokrat ja –vastuut 1 157 311 938
 
 
JOHDANNAISSOPIMUKSET  
 
1000 e 6/2004 6/2003 12/2003
Koronvaihtosopimukset 
Kohde-etuuden arvo 82 000 72 000 82 000
Käypä arvo -1 051 -2 801 -1 592
 
Luvut ovat tilintarkastamattomia.  
 
 
Helsingissä heinäkuun 26. päivänä 2004 
 
LASSILA & TIKANOJA OYJ 
Hallitus 
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